
 
 

UCHWAŁA NR IX/115/2025 
RADY GMINY  PAŁECZNICA 

z dnia 17 lipca 2025 roku 

w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Pałecznica na rok 2025 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024, 
poz. 1465 ze zm.), art. 211 i 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1530 ze zm.), 

Rada Gminy Pałecznica uchwala, co następuje: 

W uchwale Budżetowej Gminy Pałecznica na rok 2025 nr IX/62/2024 Rady Gminy Pałecznica z dnia 
23 grudnia 2024r., wprowadza się następujące zmiany: 

§ 1. Dokonuje się zmian w załączniku nr 1 tj. w planowanych dochodach budżetu Gminy Pałecznica na rok 
2025, - jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w załączniku nr 2 w planowanych wydatkach budżetu Gminy Pałecznica na rok 
2025 - jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. 1. Dokonuje się zmian kwoty przychodów budżetu Gminy Pałecznica. Różnica między dochodami 
a wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu Gminy Pałecznica w kwocie 10 743 712,30 zł, który zostanie 
pokryty przychodami pochodzącymi z:  

1) zaciąganych kredytów i pożyczek w wysokości – 7 372 195,42 zł, 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych, wynikające z rozliczenia dochodów i wydatków nimi   
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach – 827 710,99 zł, 

3) rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków, w wysokości – 83 548,80 zł, 

4) wolnych środków, o których mowa w art.217 ust. 2 pkt 6 ustawy, w wysokości – 2 460 257,09 zł . 

2. Ustala się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu Gminy Pałecznica w wysokości 11 173 
097,42 zł oraz łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu Gminy Pałecznica w wysokości 429 385,12 zł, 
w specyfikacji jak w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Dokonuje się zmian w zał nr 11 tj. w Dotacjach udzielanych z budżetu gminy Pałecznica w 2025r. - 
który otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Dokonuje się zmian w § 8 Uchwały Budżetowej, który otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się łączny limit zobowiązań z tytułu zaciąganych w 2025r. kredytów i pożyczek 
w wysokości 22 801 580,54 zł, w tym: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 29 lipca 2025 r.

Poz. 4655



1) z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek w wysokości   7 801 580,54 zł, z czego: 

a) na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu – 7 372 195,42 zł  

b) na pokrycie zobowiązań planowanych w rozchodach budżetu – 429 385,12 zł 

2) z tytułu pożyczek i kredytów zaciąganych na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu – 
15 000 000,00 zł.”. 

§ 6. Upoważnia się Wójta Gminy Pałecznica do zaciągania zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów 
określonych limitami w § 5. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pałecznica. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Adam Baran 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4655



Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach

29 798 182,23 0,00 0,00 29 798 182,23

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 2 096 146,38 0,00 0,00 2 096 146,38

010 Rolnictwo i łowiectwo 250 000,00 0,00 4 994 444,00 5 244 444,00

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 0,00 0,00 3 791 014,18 3 791 014,18

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego

0,00 0,00 3 791 014,18 3 791 014,18

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 0,00 0,00 1 203 429,82 1 203 429,82

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego

0,00 0,00 1 203 429,82 1 203 429,82

12 171 394,86 0,00 4 994 444,00 17 165 838,86

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 10 645 172,86 0,00 4 994 444,00 15 639 616,86

41 969 577,09 0,00 4 994 444,00 46 964 021,09

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 12 741 319,24 0,00 4 994 444,00 17 735 763,24

bieżące

bieżące razem:

Zmiana planu dochodów na 2025r.

Ogółem:

majątkowe razem:

majątkowe

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr IX/115/2025

Rady Gminy  Pałecznica

z dnia 17 lipca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 4655



w tym:

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

przed zmianą 8 575 359,21 550 359,21 550 359,21 14 815,20 535 544,01 0,00 0,00 0,00 0,00 8 025 000,00 8 025 000,00 6 155 000,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 6 094 444,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 094 444,00 6 094 444,00 4 994 444,00 0,00

po zmianach 14 669 803,21 550 359,21 550 359,21 14 815,20 535 544,01 0,00 0,00 0,00 0,00 14 119 444,00 14 119 444,00 11 149 444,00 0,00

przed zmianą 1 666 000,00 31 000,00 31 000,00 0,00 31 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 635 000,00 1 635 000,00 1 485 000,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 971 014,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 971 014,18 3 971 014,18 3 791 014,18 0,00

po zmianach 5 637 014,18 31 000,00 31 000,00 0,00 31 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 606 014,18 5 606 014,18 5 276 014,18 0,00

przed zmianą 5 866 434,43 26 434,43 26 434,43 10 000,00 16 434,43 0,00 0,00 0,00 0,00 5 840 000,00 5 840 000,00 4 670 000,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 123 429,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 123 429,82 2 123 429,82 1 203 429,82 0,00

po zmianach 7 989 864,25 26 434,43 26 434,43 10 000,00 16 434,43 0,00 0,00 0,00 0,00 7 963 429,82 7 963 429,82 5 873 429,82 0,00

przed zmianą 684 580,00 414 580,00 379 580,00 32 780,00 346 800,00 10 000,00 25 000,00 0,00 0,00 270 000,00 270 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie -140 000,00 -20 000,00 -20 000,00 0,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -120 000,00 -120 000,00 0,00 0,00

zwiększenie 140 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00

po zmianach 684 580,00 414 580,00 359 580,00 32 780,00 326 800,00 30 000,00 25 000,00 0,00 0,00 270 000,00 270 000,00 0,00 0,00

przed zmianą 587 700,00 367 700,00 332 700,00 24 200,00 308 500,00 10 000,00 25 000,00 0,00 0,00 220 000,00 220 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie -140 000,00 -20 000,00 -20 000,00 0,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -120 000,00 -120 000,00 0,00 0,00

zwiększenie 140 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00

po zmianach 587 700,00 367 700,00 312 700,00 24 200,00 288 500,00 30 000,00 25 000,00 0,00 0,00 220 000,00 220 000,00 0,00 0,00

przed zmianą 51 613 289,39 30 528 525,20 25 379 352,19 15 325 527,18 10 053 825,01 535 000,00 2 036 169,46 2 228 003,55 350 000,00 21 084 764,19 18 284 764,19 12 110 050,39 2 800 000,00

zmniejszenie -140 000,00 -20 000,00 -20 000,00 0,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -120 000,00 -120 000,00 0,00 0,00

zwiększenie 6 234 444,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 6 214 444,00 6 214 444,00 4 994 444,00 0,00

po zmianach 57 707 733,39 30 528 525,20 25 359 352,19 15 325 527,18 10 033 825,01 555 000,00 2 036 169,46 2 228 003,55 350 000,00 27 179 208,19 24 379 208,19 17 104 494,39 2 800 000,00

Dz Rozdz Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Infrastruktura 
wodociągowa wsi

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

obsługa 
długu

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

zakup i objęcie 
akcji i udziałów

75412 Ochotnicze straże 
pożarne

Wydatki razem:

Zmiana planu wydatków budżetu Gminy Pałecznica na 2025r.

01044 Infrastruktura 
sanitacyjna wsi

754
Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

010 Rolnictwo i 
łowiectwo

01043

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr IX/115/2025

Rady Gminy  Pałecznica

z dnia 17 lipca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 4655



1

2

3

Przed zmianą Zmiana Po zmianie

4 10 073 097,42 1 100 000,00 11 173 097,42

827 710,99 827 710,99

Niewykorzystane środki z opłat za odbiór 
odpadów komunalnych z lat ubiegłych 729 181,72 729 181,72

Niewykorzystane środki na profilaktykę z lat 
ubiegłych 98 435,62 98 435,62

Niewykorzystane środki z Funduszu Pomocy dot. 
pomocy obyw.Ukrainy-oświata 93,65 93,65

83 548,80 83 548,80

2 460 257,09 2 460 257,09

6 701 580,54 1 100 000,00 7 801 580,54

5 429 385,12 429 385,12

125 385,12 125 385,12

304 000,00 304 000,00

Wynik DEFICYT(-)/NADWYŻKA (+) (1-2) -10 743 712,30

 Dochody, Wydatki, Przychody i Rozchody Budżetu Gminy Pałecznica na 2025r. 

DOCHODY OGÓŁEM: 46 964 021,09

WYDATKI  OGÓŁEM: 57 707 733,39

w tym:

PRZYCHODY  BUDŻETU

z tego:

Przychody jst z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków 
nimi finansowanych, związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu, określonymi w 
odrębnych ustawach (§ 905)

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
wynikających z rozliczenia środków określonych w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z 
udziałem tych środków (§ 906)
Wolne środki,  o których mowa w art.217 ust. 2 pkt 6 
ustawy (§ 950)

kredyty i pożyczki  (§ 952) 

ROZCHODY  BUDŻETU

z tego:

Spłata pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem środkówpochodzących z 
budżetu Unii Europejskiej (§ 963)

 Spłata zaciągniętych krajowych pożyczek i kredytów 
(§ 992)

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr IX/115/2025

Rady Gminy  Pałecznica

z dnia 17 lipca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 4655



Zmiany w planie dotacji udzielanych z budżetu Gminy Pałecznica w 2025 roku

Podmiotowe Celowe Podmiotowe Celowe

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 10 000,00

zmiana 0,00 0,00 0,00 20 000,00

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 30 000,00

plan przed zmianą 0,00 5 000,00 0,00 0,00

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00

plan po zmianie 0,00 5 000,00 0,00 0,00

plan przed zmianą 0,00 6 000,00 0,00 0,00

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00

plan po zmianie 0,00 6 000,00 0,00 0,00

plan przed zmianą 330 000,00 0,00 0,00 0,00

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00

plan po zmianie 330 000,00 0,00 0,00 0,00

plan przed zmianą 150 000,00 0,00 0,00 0,00

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00

plan po zmianie 150 000,00 0,00 0,00 0,00

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 4 000,00

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 4 000,00

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 30 000,00

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 30 000,00

plan przed zmianą 480 000,00 11 000,00 0,00 44 000,00

zmiana 0,00 0,00 0,00 20 000,00

plan po zmianie 480 000,00 11 000,00 0,00 64 000,00

Razem bieżace    

921 92195 2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego

926 92605 2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom

921 92116 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 
kultury

852 85220 2320
Dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego

921 92109 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 
kultury

851 85158 2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących

Dotacje dla jednostek spoza sektora 
finansów publicznych

754 75412 2830
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym 
jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie  
Dotacje dla jednostek sektora finansów 

publicznych

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr IX/115/2025

Rady Gminy  Pałecznica

z dnia 17 lipca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 4655



plan przed zmianą 0,00 86 000,00 0,00 0,00

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00

plan po zmianie 0,00 86 000,00 0,00 0,00

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00

zmiana 0,00 0,00 0,00 120 000,00

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 120 000,00

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 500 000,00

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 500 000,00

plan przed zmianą 0,00 86 000,00 0,00 500 000,00

zmiana 0,00 0,00 0,00 120 000,00

plan po zmianie 0,00 86 000,00 0,00 620 000,00

plan przed zmianą 480 000,00 97 000,00 0,00 544 000,00

zmiana 0,00 0,00 0,00 140 000,00

plan po zmianie 480 000,00 97 000,00 0,00 684 000,00

OGÓŁEM 1 261 000,00

754 75412 6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów 
publicznych

RAZEM DOTACJE:

921 92120 6570
Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych 
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych

Razem majątkowe    

600 60014 6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 4655


	UCHWAŁA NR IX/115/2025 RADY GMINY  PAŁECZNICA z dnia 17 lipca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	pkt 4 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	zm. pkt 1 w § 5
	lit. a w § 5 zm. pkt 1
	lit. b w § 5 zm. pkt 1

	zm. pkt 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8

	Doch_lip_proj
	2_wyd_lipiec
	Przych_rozch_lipiec_25
	Dotacje_zm_lipiec

		2025-07-29T12:38:43+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




